a) Hasta un millón setecien. 
tos catorce mil escudos 
(E* 1.714.000,—) para atender 
los gastos que demanden las 

modificaciones de las plantas 

de personal y las nuevas rentas 

para los agentes postales sub- 
vencionados, senaladas en la 

suma de doscientos 
quince mil escudos (E” 215.000) 
pasará a incrementar, a partir 

de 1961, y por el término de 

diez años, los recursos a que se 

refiere el art 
No 1Laer o culo 80 de la ley 

Ademas, el Presiden 
República podrá destinar 
decreto las partidas Ei para atender, por Una sola Nox con cargo a los fondos consul.